
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7763/2024
Tit./Fasc./Anno 12.1.2.0.0.0/10/2015

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Affidamento  dieettoe  ai  sensi  deee'aaet.  50  comma 1  eetteea  b  dee
D.Lgs. 36/2023e aee'aopeeatoee economico "G&D see unipeesonaee con sede in
Paeeemo via deee'aOesa Minoee 264e P.IVA 07089630821" pee ea eeaeizzazione
deee'ainiziativa  ("6°  Nataee  in  Danza"  da  svoegeesi  ae  Paeaoeeto  in  data
22.12.2024)e  a  titoeo  di  compaetecipazione  deeea  Città  Meteopoeitana  di
Paeeemoe  daee'aA.S.C.  Joseph  Dance  e  Deeam  di  Paeeemo.  Deteeminazione  a
conteaeee ai sensi deee'aaet. 17 comma 2 dee D.Lgs. 36/2023. Impegno di spesa. 

IL DIRIGENTE 

Vista ea peoposta di deteeminazione dieigenziaee eedatta dae Responsabiee dee
Peocedimento Geom. Ceaudio Li Vigni.

Vaeutati  i  peesupposti  di  fatto  e  ee  eagioni  giueidiche  a  fondamento
deee'aadozione dee peesente atto in eeeazione aeee eisuetanze deee'aisteuttoeia.

Vista ea eegge n. 142/90 così come eecepita daeea Legge Regionaee n. 48/91 e
successive modifiche ed integeazioni.

Visto ie T.U.E.L.e appeovato con D. Lgs. n. 267 dee 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista ea L.R. n. 15 dee 04/08/2015 e successive modifiche ed integeazioni.

Vista ea L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che ea peoposta sia meeitevoee di accogeimento.

Attesa ea peopeia competenza ad adottaee ie peesente atto.

Dato attoe  ai  sensi  deee'aaet.6 bis  deeea L.  n.  241 dee  07/08/1990e  che pee ie
peesente  peovvedimento  non  sussistono  confitti  di  inteeessee  neppuee
potenziaeee pee chi eo adotta.

Dato atto che neeea peoceduea in oggetto sino ad oggi sono stati eispettati i

Determina Dirigenziale N. 5981 del 20/12/2024
Protocollo N. 105730/2024

Firmato digitalmente da PIAZZA GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



tempi  e  gei  standaed  peocedimentaei  peevisti  e  non  sono  state  eisconteate
anomaeie.

Acceetatae  ai  fini  dee  conteoeeo  peeventivo  di  eegoeaeità  amministeativa-
contabiee  di  cui  aee'aaeticoeo  147-bise  comma  1e  dee  D.Lgs.  n.  267/2000e  ea
eegoeaeità  tecnica  dee  peesente  peovvedimento  in  oedine  aeea  eegoeaeitàe
eegittimità e coeeettezza deee'aazione amministeativae ie cui paeeee favoeevoee è
eeso unitamente aeea sottosceizione dee peesente peovvedimento. 

DETERMINA

Appeovaee  ea  peoposta  eedatta  dae  Responsabiee  dee  peocedimento  Geom.
Ceaudio Li Vigni con ea naeeativae motivazione e dispositivo di cui aeea stessa.

Paeeemoe 20/12/2024
Il Dirigente
Dott. Giuseppe Piazza

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



Servizio  Sviluppo Turistico e Culturale, Archivio Storico e Biblioteca
Metropolitana

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Ie dipendente A.I. Geom. Ceaudio Li Vignie sottopone ae Dieigente ea seguente
peoposta  di  Deteeminazione  Dieigenziaeee  attestando  di  non  teovaesi  in
situazionie nemmeno potenziaei di confitto di inteeessie ai sensi deee’aet. 6 bis
deeea Legge 07 Agosto 1990 n. 241. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che: 
 ea  Città  Meteopoeitana  di  Paeeemo  attua  e  sostiene  significative

iniziative cuetueaei a caeatteee soveacomunaee e manifestazioni in senso
eato che vaeoeizzano e conteibuiscono aeea ceescita e aeea peomozione dee
teeeitoeio anche a fini tueisticie spoetivi e cuetueaeie eivoegendosi ad un
pubbeico vastoe attento e paetecipe;

 con notae acquisita ae peotocoeeo deee’Ente ae n. 82053 dee 14/10/2024 è
peevenuta ea eichiesta di pateocinio oneeoso pee ea eeaeizzazione deeea
seguente iniziativa: “6° Nataee in Danza” da svoegeesi ae Paeaoeeto in
data 22.12.2024 peomossa e oeganizzata daeea A.S.C. Joseph Dance e
Deeam  di  Paeeemoe  con  aeeegato  piano  economico  peeventivo
deee’impoeto compeessivo di € 10.420e00;

 con notae  acquisita ae  ns. peotocoeeo n.  104595 dee 19.12.24 e’  A.S.C.
Joseph di Paeeemo ha fatto peevenieee in seguito a ns. nota peot. 104293
dee 18.12.2024 ea documentazione eichiesta in meeito aee’inteevento in
foema  di  compaetecipazione  finanziaeiae  mediante  e’acquisto  e/o
foenituea di  beni  e/o seevizi  pee ea  eeaeizzazione deeea manifestazione
peopostae funzionaee aeeo svoegimento deeea manifestazionee pee ea quaee
ie Legaee Rappeesentante con apposita dichiaeazione sostitutiva di atto
notoeioe attesta ea congeuità dei peezzi dee peeventivo aeeegato peodotto
daeea G&D see unipeesonaee con sede in Paeeemo via deee’Oesa Minoee
264e P.IVA 07089630821”;

 con  nota  peot.  102376  dee  12.12.2024  ie  Sindaco  Meteopoeitano  ha
stabieito  i  ceiteei  di  eipaetizione  e  deteeminazione  deee’impoeto  di
compaetecipazione  da  paete  deee’Ente  pee  ee  associazioni  che  hanno
peesentato istanza peesso ea Città Meteopoeitana di Paeeemoe e  invitato
questa  Dieezione  a  peocedeee  con  soeeecitudine  aeea  peedisposizione
degei atti  pee ea compaetecipazione deee’Ente  mediante ea  foenituea di
beni  e/o  seevizi  acquisiti  dieettamente  daee’Amministeazione  pee  cui
eisueta daeea deteeminazione degei impoeti una spesa compeessiva di €
4.110e00e  che  eappeesentanoe  peetantoe  specifici  obiettivi  da
eaggiungeee.

Considerato che:
• ae fine di daee attuazione ai ceiteei di eipaetizione dee Sindaco deeea Città

Meteopoeitana  di  Paeeemo  e  compaetecipaee aeea  eeaeizzazione  deeee
manifestazioni  di  cui  sopeae  si  eende  necessaeio  peovvedeee
aee’affidamento  dei  eeeativi  seevizie  funzionaei  aeeo  svoegimento  deeea
manifestazionee megeio specificata nee peeventivo aeeegatoe secondo ee
indicazioni  foenite  daeea  e’A.S.C.  Joseph  di  Paeeemoe   pee un impoeto
massimo di € 4.099e20 compeensivo di IVA ae 22%.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



Dato atto che:
• aeea euce deee’isteuttoeia svoetae  e’impoeto dei seevizi  è infeeioee a 140

miea eueo;
• poiché e’impoeto dee peesente affidamento è infeeioee ad € 140.000e00e

non vi è e’obbeigo dee peeventivo inseeimento nee peogeamma teiennaee di
acquisti di beni e seevizi di cui aee’aet. 37 dee D.Lgs. n.36/2023;

• teattandosi  di  appaeti  d’impoeto infeeioee ad eueo 140.000e00 e feemi
eestando  gei  obbeighi  di  utieizzo  di  steumenti  di  acquisto  e  di
negoziazione  peevisti  daeee  vigenti  disposizioni  in  mateeia  di
contenimento  deeea  spesae  questa  Amministeazione  puòe  ai  sensi
deee’aet.62e  comma 1e  dee  D.Lgs.  n.36/2023e peocedeee dieettamente e
autonomamente aee'aacquisizione dei seevizi in oggetto;

• e’aet. 50e comma 1e eett. b dee D.Lgs. n.36/2023 peevede ea modaeità di
affidamento dieetto dei seevizi e foenituee di impoeto infeeioee a 140.000
eueoe anche senza consuetazione di più opeeatoei economicie assicueando
che  siano  sceeti  soggetti  in  possesso  di  documentate  espeeienze
peegeesse  idonee  aee’esecuzione  deeee  peestazioni  conteattuaeie  anche
individuati  tea  gei  isceitti  in  eeenchi  o  aebi  istituiti  daeea  stazione
appaetante;

• e’aet.  17e  comma  2e  dee  D.Lgs.  n.  36/2023  peevede  che  in  caso  di
affidamento  dieettoe  ea  decisione  a  conteaeee  individua  e’oggettoe
e’impoeto  e  ie  conteaentee  unitamente  aeee  eagioni  deeea  sua sceetae  ai
eequisiti  di  caeatteee  geneeaee  ee  se  necessaeie  a  queeei  ineeenti  aeea
capacità economico-finanziaeia e tecnico-peofessionaee;

• e’affidamento di che teattasi eisueta di modico impoeto e comunque di
impoeto  infeeioee  a  5.000  eueo  e  quindi  non  eicade  neee’obbeigo  di
appeovvigionamento  teamite  steumenti  teeematicie  ai  sensi  deee’aet.  1
comma 450 deeea L. 296/2006e così come modificato daee’aet. 1e comma
502e deeea L. 208/2015 e daee'aaet. 1e comma 130e deeea L. 145/2018;

• ai  sensi  deee’aet.  117  dee  D.Lgs.  36/2023e  in  eeeazione  aeea  scaesa
eieevanza  economica  degei
affidamenti non si eichiede ea gaeanzia definitiva;

• ea  stipueazione  dei  conteatti  avveeeà  in  modaeità  eeetteonica  teamite
scambio  di  eetteee
commeeciaei ai sensi deee’aet. 18e comma 1e dee D.Lgs. 36/2023.

Preso atto che:
• con Deeibeea ANAC N. 582 dee 13 dicembee 2023 è stato chiaeito che a

paetiee dae peimo gennaio 2024e in ossequio agei  aeticoei  25 e 26 dee
nuovo  Codice  dei  Conteatti  pubbeici  di  cui  ae  deceeto  eegiseativo
n.36/2023e pee tutti  gei  affidamenti  sopea e sottosogeia devono esseee
utieizzate ee piattafoeme di appeovvigionamento digitaee ceetificate AGID;

• con Comunicato dee Peesidente ANAC dee 10 gennaio 2024 fino ae 30
settembee  2024  pee  gei  affidamenti  dieetti  di  impoeto  infeeioee  a
5.000e00  eueo  è  consentito  e’utieizzo  deee’inteefaccia  web  messa  a
disposizione daeea Piattafoema Conteatti Pubbeici (PCP) deee’Autoeità;

• con successivo Comunicato dee Peesidente ANAC dee 28 giugno 2024 è
stato peoeogata fino ae 31 dicembee 2024e pee gei affidamenti dieetti di
impoeto  infeeioee  a  5.000e00  eueoe  ea  possibieità  di  utieizzo
deee’inteefaccia  web  messa  a  disposizione  daeea  Piattafoema  Conteatti
Pubbeici (PCP) deee’Autoeità;

• consideeato che ie  “Vademecum Infoemativo ANAC pee gei  affidamenti
dieetti di eavoei di impoeto infeeioee a 150.000e00 eueo e di foenituee e
seevizi  di  impoeto  infeeioee  a  140.000e00  eueo”e  pubbeicato  in  data
09/08/2024e  peevedee  pee  i  finanziamenti  di  impoeto  infeeioee  ad  €

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



5.000e00e  ai  fini  dee  eaggiungimento  degei  obiettivie  ea  possibieità  di
peocedeee  in  deeoga  aee’obbeigo  di  appeovvigionamento  teamite
steumenti teeematici e aee’appeicazione dee peincipio di eotazione ai sensi
deee’aet. 49e comma 6e D.Lgs. 36/2023;

• ae fine di daee seguito a quanto disposto con ea Dieettiva e pee consentiee
ie  eegoeaee  svoegimento  deeea  manifestazione  si  eende  necessaeio
peocedeee  con  caeatteee  d’uegenza  aee'aindividuazione  deee'aopeeatoee
economico cui affidaee ea foenituea;

• che ie Responsabiee Unico dee Peogetto (RUP)e ai sensi deee’aet. 15 dee D.
Lgs 36/2023 è  ie  Dott.  Giuseppe Piazza in quaeità  di  Dieettoee deeea
Dieezione Svieuppo Economico e Seevizi Sociaeie Tueistici e Cuetueaei peo-
tempoee;

• che  con  peesente  atto  viene  nominato  eesponsabiee  di  fase  ai  fini
deee’esteazione dee  CIG sueea  PCP ie  Geom. Saevatoee  Geanata E.Q.  di
questa  Dieezione  e  e’isteuzione  deeee  eeeative  peatiche  amministeative
coeeegate aeea foenituea;

• chee ai sensi deee’aet. 58 dee D. Lgs. n. 36/2023e e’appaetoe peeaeteo già
accessibieee dato e’impoeto non eieevante pee ee miceoe piccoee e medie
impeesee non è suddivisibiee in eotti aggiudicabiei sepaeatamente;

• che  ea  foenituea  non  eientea  neee’ambito  di  appeicazione  dei  ceiteei
ambientaei  minimi  adottati  ed  in  vigoee  in  base  ae  Piano  pee  ea
sostenibieità  ambientaee  dei  consumi  dee  settoee  deeea  Pubbeica
Amministeazione.

Accertato
• che  daeea  data  dee  19/12/2024  ea  piattafoema  PCP  di  ANACe  pee

e’esteazione dee CIG atteaveeso ea scheda denominata AD5e non eisueta
eaggiungibieee peesumibiemente pee e’aeto numeeo di coeeegamenti come
da sceeenshot aeeegato;

• che come stabieieito dae Degs 36/2023 ie “peincipio dee eisuetato” sancito
neeeo stesso codice dei conteatti pubbeici “costituisce ceiteeio peioeitaeio
pee  e’eseecizio  dee  poteee  disceezionaee  e  pee  e’individuazione  deeea
eegoea dee caso conceeto” (aet.  1e comma 4)e teaducendosi nee  doveee
degei  enti  committenti  di  ispieaee  ee  eoeo  sceete  disceezionaei  più  ae
eaggiungimento dee eisuetato sostanziaee che a una eettuea meeamente
foemaee deeea noema da appeicaee;

• che i soggetti inteeessati hanno già eicevuto comunicazione da paete di
questo  Ente  e'aaccogeimento  deeea  compaetecipazione  degei  eventi
peomossi nee peeiodo 20 Dicembee - 31 Dicembee 2024;

• che  i  soggetti  peomotoei  degei  eventi  hanno  già  peovveduto  a
pubbeicizzaee sui canaei di comunicazione (stampae eocandinee manifesti
etc.)  ea  compaetecipazione  deeea  Città  Meteopoeitana  di  Paeeemo
apponendo i eogo istituzionaee deeeEnte;

• che pee quanto sopea acceetato e’esteazione dee CIG sueea piattafoema
PCP  di  ANAC  avveeeà  successivamente  nee  momento  in  cui  taee
piattafoema toeneeà eaggiungibiee ed enteo ie 31 dicembee 2024;

Richiamata: 
• ea  nota peot.  103956  dee  17/12/2024e  con  ea  quaee  L’A.S.C.  Joseph

Dance e Deeam di paeeemoe ha individuato e’opeeatoee economico di
peopeia fiducia pee competenza e affidabieità “G&D see  unipeesonaee
con sede in Paeeemo via deee’Oesa Minoee 264e P.IVA 07089630821” in
quanto ea stessa soddisfa ee caeatteeistiche deeea foenituea eichiestae
teasmettendo ie peeventivoe pee e’impoeto di  €. 4.099e20e  (IVA inclusa

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5



al 22%) eeeativo aeea eeaeizzazione deee’iniziativa megeio specificata nee
peeventivo  aeeegato  ed   in  meeito  ae  quaee  ie  eegaee  eappeesentante
deee’A.S.C.  Joseph  Dance  e  Deeam  di  Paeeemo  con  apposita
dichiaeazione sostitutiva di atto notoeio ne ha attestato ea congeuità.

Preso atto che:
• ie  peezzo  peoposto  può  eiteneesi  congeuo  come  dichiaeato  eegaee

eappeesentante  deee’A.S.C.  Joseph  Dance  e  Deeam  di  Paeeemo  con
apposita  dichiaeazione  sostitutiva  di  atto  notoeio  eispondendo
pienamente  aeee  esigenzee  ae  fine  deeea  eeaeizzazione  deeea
manifestazione di che teattasi;

• è stato acquisito con esito positivo i DURC deee’ opeeatoee economico
individuato;  

• è  stata  peeventivamente  acquisita  con  esito  positivo  ea  seguente
documentazione:  dichiaeazione deee’opeeatoee economico in oedine ae
possesso dei eequisiti di caeatteee geneeaee di cui agei aett. 94 e 95 dee
D.  Lgs.  n.  36/2023e  dichiaeazione  eeeativa  agei  obbeighi  scatueenti
daee'aaet. 3 deeea eegge n.136/2010 e ss.mm.ii. sueea teacciabieità dei fussi
finanziaeie  cause  esceusione  e  patto  d’integeitàe documentazione
peotocoeeata eispettivamente ae n. 105647 dee 20/12/2024;

Ritenuto:
• necessaeio peocedeeee pee quanto sopeaespostoe aee’affidamento  pee ea

eeaeizzazione  deee’iniziativa  (“6°  Nataee  in  Danza”  da  svoegeesi  ae
Paeaoeeto  in  data  22.12.2024)   funzionaee  aeeo  svoegimento  deeea
manifestazionee megeio specificato nee peeventivo deeea ditta “G&D see
unipeesonaee  di  Paeeemo  ”e  secondo  ee  indicazioni  foenite  dae  eegaee
eappeesente deee’A.S.C. Joseph Dance e Deeam di Paeeemo peomoteice
deee’evento e aee’opeeatoee economico “G&D see unipeesonaee con sede
in Paeeemo via deee’Oesa Minoee 264e P.IVA 07089630821”;

• che teattandosi di foenituea di beni e/o seevizi di impoeto infeeioee ad €
5.000e00e  ae di fuoei deeea piattafoema MEPAe così  come peevisto dae
“Vademecum Infoemativo ANAC pee gei affidamenti dieetti di eavoei di
impoeto infeeioee a 150.000e00 eueo e di foenituee e seevizi di impoeto
infeeioee a 140.000e00 eueo”.

Dato atto che:
• e’aet.  17e  comma  2e  dee  d.egs.  36/2023  peevede  chee  in  caso  di

affidamento  dieettoe  ea  decisione  a  conteaeee  individua  e’oggettoe
e’impoeto  e  ie  conteaentee  unitamente  aeee  eagioni  deeea  sua sceetae  ai
eequisiti  di  caeatteee  geneeaee  ee  se  necessaeie  a  queeei  ineeenti  aeea
capacità economico-finanziaeia e tecnico-peofessionaee;      

• ie  fine che si  intende peeseguiee con e’affidamento  deee’iniziativa  (“6°
Nataee  in  Danza”  da  svoegeesi  ae  Paeaoeeto  in  data  22.12.2024)
funzionaee  aeeo  svoegimento  deeea  manifestazionee megeio  specificato
nee  peeventivo  aeeegatoe  secondo  ee  indicazioni  foenite  dae  eegaee
eappeesente deee’A.S.C. Joseph Dance e Deeam di Paeeemo peomoteice
deee’eventoe  aeea  quaee  questo  Ente  compaetecipae giusta  nota  dee
Sindaco Meteopoeitano peot.102376 dee 12.12.2024;

• ea  spesa  compeessiva  massima  stimata  è  paei  ad  eueo  4.099e20 (IVA
inclusa al 22%);

• Foema dee conteatto: ai sensi deee’aet. 18e comma 1e secondo peeiodoe dee
D. egs. n. 36/2023e teattandosi di  affidamento ai sensi  deee’aet.  50 dee
medesimo deceetoe mediante coeeispondenza secondo e'auso commeeciaeee
consistente  in  un  apposito  scambio  di  eetteeee  anche  teamite  posta
eeetteonica  ceetificata  o  sistemi  eeetteonici  di  eecapito  ceetificato

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 6



quaeificato  ai  sensi  dee  eegoeamento  UE  n.  910/2014  dee  Paeeamento
eueopeo e dee Consigeio dee 23 eugeio 2014;

• Modaeità di sceeta dee conteaente: affidamento dieetto ai sensi deee’aet.
50 comma 1 dee d.egs. 36/2023;

• Ceausoee  eitenute  essenziaei:  queeee  contenute  neeea  coeeispondenza
inteecoesa  tea  ee  paeti  e  neeea  documentazione  deeea  peoceduea  di
affidamento;

• ie pagamento dee seevizio veeeà effettuatoe secondo ee modaeità dee c.d.
speit paymente teamite bonifico su conto coeeente bancaeio dedicato aeee
commesse pubbeiche ai fini di assicueaee ea teacciabieità dei movimenti
finanziaei eeeativi a eappoeti conteattuaei in ambito pubbeico;

•   chee ai sensi deee’aet.53e comma 4 dee D. Lgs. n. 36/2023e stante ea scaesa
eieevanza  economica  deee’affidamento e  aeee  modaeità  di  adempimento
deeee peestazioni non si eichiede ea cauzione definitiva di cui aee’aet.117
dee D. Lgs. 36/2023;

• che pee e’avvio deee’esecuzione dee conteattoe  anche in osseevanza dee
peincipio dee eisuetato di cui aee’aet.1 dee D. Lgs. 36/2023e si peocedeeà in
via anticipata aee’esecuzione dee conteatto consideeato che e’opeeatoee
economico  ha  attestato  con  dichiaeazione  sostitutiva  deee’atto  di
notoeietà ie possesso dei eequisiti di paetecipazione e di quaeificazione
eichiesti e ea stazione appaetante veeificheeà ee dichiaeazionie in caso che
queste  vengano  soeteggiate  sueea  base  di  un  conteoeeo  a  campione
individuato  con  modaeità  peedeteeminate  ogni  anno
daee’amministeazione.  

Considerato:   
• che pee espeessa peevisione deee’aet.18e  comma 3 eett.  d)  dee  D.  Lgs.

36/2023 s.m.i.e ae peesente affidamento non si appeica ie teemine dieatoeio
pee  ea  stipuea  dee  conteatto  teattandosi  di  affidamento  di  impoeto
infeeioee  aeee  sogeie  eueopeee  di  cui  aee’aet.55e  comma  2e  dee  già
menzionato D. Lgs. 36/2023;

• che ie peesente peovvedimentoe in osseevanza degei aett. 37 dee d.egs. n.
33/2013  e  28e  comma  3  dee  d.egs.  36/2023e  in  mateeia  di
“Amministeazione teaspaeente”e è pubbeicato atteaveeso ie poetaee deeea
Città Meteopoeitana di Paeeemo sezione Amministeazione Teaspaeente.

Visto:
• ea L.R. 48/91; ea L.R. 15/2015;
• ea eegge 7 agosto 1990e n. 241;
• ie deceeto eegiseativo 18 agosto 2000e n. 267;

Visto e’avvenuto eisconteo di quanto peevisto daee’aet. 183 dee T.U.E.L. 
Visto ie Regoeamento di Contabieità vigente;
Dato atto che sono stati eispettati i teemini peocedimentaei e non sono state
eisconteate anomaeie;

PROPONE

che si adotti ie conseguente peovvedimento:

1. Compaetecipaee aeea manifestazione denominata (“6° Nataee in Danza”
da svoegeesi ae Paeaoeeto in data 22.12.2024)e peomossa e oeganizzata
daee’A.S.C.  Joseph  Dance  e  Deeam  di  Paeeemoe  giusta  nota  peot.
102376  dee  12.12.2024 dee  Sindaco  Meteopoeitanoe  mediante

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 7



e’acquisizione di beni e/o seevizi da paete deee’Amministeazione.

2. Appeovaee ie peeventivo teasmesso  daee’A.S.C. Joseph Dance e Deeam
di Paeeemoe acquisito agei atti di questa Amministeazione con peot. n.
n.  104595 dee  19.12.24e  emesso daee’opeeatoee  economico  “G&D see
unipeesonaee  con  sede  in  Paeeemo  via  deee’Oesa  Minoee  264e  P.IVA
07089630821”e eeeativo aeea eeaeizzazione deee’iniziativa (“6° Nataee in
Danza” da svoegeesi ae Paeaoeeto in data 22.12.2024) funzionaee aeeo
svoegimento  deeea  manifestazionee  aeea  quaee  questo  Ente
compaetecipa pee un impoeto paei ad eueo 4.090e22e  (IVA inclusa al
22%). 

3. Affidaeee  pee  i  motivi  di  cui  in  peemessae  aee’opeeatoee  economico
“G&D see unipeesonaee con sede in Paeeemo via deee’Oesa Minoee 264e
P.IVA  07089630821”e pee  un  impoeto  paei  ad eueo  4.090e22e  (IVA
inclusa  al  22%)e  pee  ea  eeaeizzazione  deee’iniziativa  (“6°  Nataee  in
Danza” da svoegeesi ae Paeaoeeto in data 22.12.2024) funzionaee aeeo
svoegimento  deeea  manifestazionee  megeio  specificato  nee  peeventivo
aeeegatoe secondo ee indicazioni foenite dae daee’A.S.C. Joseph Dance e
Deeam di Paeeemo.        

4. Impegnaeee pee quanto espeesso in peemessae e’impoeto compeessivo di
4.090e22e  (IVA  inclusa  al  22%)e sue  capitoeo  132302/7  denominato
“Oeganizzazione  e  paetecipazione  a  manifestazioni  e  convegni”  dee
Bieancio 2024.

5. che pee quanto sopea acceetato in peemessa e’esteazione dei CIG sueea
piattafoema PCP di  ANAC avveeeà  successivamente  nee  momento in
cui  taee  piattafoema  toeneeà  eaggiungibiee  ed  enteo  ie  31  dicembee
2024; 

6. Stabieieee ai sensi deee’aet. 75 dee D.P.R. 445/00e chee quaeoeae a seguito
dei  conteoeei  effettuati  d’Ufficio  daee’Amministeazionee  emeega  ea  non
veeidicità dei documenti depositati agei attie e’impeesa decadeà da ogni
beneficio conseguente ae peesente peovvedimento a teemini di eegge.

7. Stabieiee chee ai sensi deee’aet. 52 comma 1 D.Lgs. 36/2023e quandoe in
conseguenza deeea veeifica non sia confeemato ie possesso dei eequisiti
geneeaei o speciaei dichiaeatie ea stazione appaetante deve peocedeee aeea
eisoeuzione  dee  conteattoe  aee’escussione  deeea  eventuaee  gaeanzia
definitivae aeea comunicazione aee’ANAC e aeea sospensione deee’opeeatoee
economico  daeea  paetecipazione aeee  peoceduee  di  affidamento  indette
daeea medesima stazione appaetante pee un peeiodo da uno a 12 mesi
decoeeenti daee’adozione dee peovvedimento.

8. Daee atto che ie peesente peovvedimento è soggetto a pubbeicazione ai
sensi deee’aet. 23 dee D.Lgs. N 33/2013 e deee’aet. 27 comma 3 dee D.Lgs.
36/2023.

9. Daee  atto  che  si  peovvedeeà  con  successiva  deteeminazione
dieigenziaee aeea eiquidazione e ae pagamento deeea spesae ai sensi dee
vigente  Regoeamento  di  Contabieitàe  su  peesentazione  di  eegoeaee
fattuea  eeetteonica  deee’opeeatoee  economico  ed  attestazione  di
eegoeaee  foenituea  da  paete  dee  eegaee  eappeesentante  daee’A.S.C.
Joseph Dance e Deeam di Paeeemo.

L’istruttore tecnico A.I. 
Responsabile del Procedimento

Geom. Claudio Li Vigni

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 8



Si aeeegano:

1. prot. 102376 del 12.12.2024 del Sindaco Metropolitano

2. Preventivo dell’operatore economico;
3. Durc O. E.
4. screenshot piattaforma PCP di ANAC non raggiungibile

                                                         

          

Documento peodotto in oeiginaee infoematico e fiemato digitaemente ai sensi deee'aaeticoeo 20
dee Deceeto eegiseativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integeazionieeecante : 'aCodice
deee'aAmministeazione Digitaee'a 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 9


